2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	Об утверждении Положения

о случаях и порядке посещения

субъектами общественного контроля Администрации города Березники и муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования «Город Березники»
Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 6.5 Закона Пермского края от 21.12.2011 № 888-ПК «Об общественном контроле в Пермском крае»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о случаях и порядке посещения субъектами общественного контроля Администрации города Березники и муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования «Город Березники» Пермского края  (далее – Положение).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Положения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Контрольного управления администрации города Березники.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города

от …………………      №……….……….
ПОЛОЖЕНИЕ

о случаях и порядке посещения субъектами общественного контроля Администрации города Березники и муниципальных учреждений  (предприятий) муниципального образования

«Город Березники» Пермского края

1.Настоящее Положение о случаях и порядке посещения субъектами общественного контроля Администрации города Березники и муниципальных учреждений  (предприятий) муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Положение) определяет случаи и порядок посещения субъектами общественного контроля Администрации города Березники и муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно – Администрация города, муниципальная организация).

Используемые в настоящем Положении понятия и термины применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон об основах общественного контроля).

2.Субъекты общественного контроля вправе посещать Администрацию города, муниципальные организации при проведении ими общественного контроля в случае, если при осуществлении общественного контроля необходимую информацию возможно получить только в ходе посещения Администрации города, муниципальной организации.

Субъекты общественного контроля определены статьей 9 Федерального закона об основах общественного контроля.

3.Посещение Администрации города, муниципальных организаций осуществляется лицом (лицами), представляющим (представляющими) субъект общественного контроля.

Посещение осуществляется только в часы работы Администрации города, муниципальных организаций и не должно создавать препятствия к осуществлению их деятельности.
4.При необходимости посещения Администрации города, муниципальных организаций в случаях, определенных в абзаце первом пункта 2 настоящего Положения, субъекты общественного контроля в срок, не позднее чем за 5 рабочих дней до планируемой даты посещения, направляют любым способом, позволяющим обеспечить получение информации (по почте, нарочным, посредством факсимильной связи, а также по электронной почте посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») соответственно на имя главы города Березники – главы администрации города Березники (далее – глава города) либо руководителя муниципальной организации в письменном виде уведомление о посещении.

5.Уведомление о посещении должно содержать следующие сведения:

5.1.наименование организатора общественной проверки, общественного мониторинга, общественной экспертизы;

5.2.фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) лица (лиц), представляющего (представляющих) субъект общественного контроля и направленного (направленных) в Администрацию города, муниципальную организацию для осуществления общественного контроля;

5.3.местонахождение территории, здания (помещения), которые планируется посетить при проведении общественной проверки, общественного мониторинга, общественной экспертизы;

5.4.цель, задачи посещения;

5.5.дата и время посещения;

5.6.правовые основания посещения;

5.7.перечень мероприятий, планируемых в процессе посещения, необходимых для достижения заявленных целей и задач посещения;

5.8.перечень документов, которые Администрацией города, муниципальной организацией  необходимо представить лицу (лицам), представляющему (представляющим) субъект общественного контроля, за исключением документов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен федеральными законами (при необходимости);

5.9.способ связи с субъектом общественного контроля.

6.При получении уведомления о посещении:

6.1.в день поступления уведомления о посещении обеспечивается его регистрация и не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления о посещении, подтверждается факт его получения, а также дата и время посещения, указанные в уведомлении о посещении, путем направления соответствующего извещения субъекту общественного контроля способом, указанным в уведомлении;

6.2.глава города, руководитель муниципальной организации определяет уполномоченное лицо Администрации города, муниципальной организации, ответственное за взаимодействие с лицом (лицами), представляющим (представляющими) субъект общественного контроля (далее – уполномоченное лицо);

6.3.уполномоченное лицо обеспечивает доступ лицу (лицам), представляющему (представляющим) субъект общественного контроля, на территорию, в здание (помещение), указанные в уведомлении о посещении;

6.4.уполномоченное лицо подготавливает  документы, указанные в уведомлении о посещении (за исключением документов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен федеральными законами).

В случае, если документы, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, размещены в свободном доступе, в том числе на официальном сайте Администрации города, муниципальной организации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», субъекту общественного контроля предоставляются сведения о месте размещения соответствующих документов.

7.Лицо (лица), представляющее (представляющие) субъект общественного контроля, при посещении Администрации города, муниципальной организации вправе:

7.1.получать доступ на территорию, в здание (помещение), которые указаны в уведомлении о посещении;

7.2.беседовать с работниками Администрации города, муниципальной организации (по согласованию с их руководителями);

7.3.запрашивать информацию, необходимую для достижения цели и задач посещения, за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к которой ограничен действующим законодательством Российской Федерации;

7.4.пользоваться иными правами, предусмотренными Федеральным законом об основах общественного контроля.

8.Лицо (лица), представляющее (представляющие) субъект общественного контроля, при посещении Администрации города, муниципальной организации обязаны:

8.1.предъявить документ, удостоверяющий его (их) личность;

8.2.осуществлять общественный контроль в соответствии с Федеральным законом об основах общественного контроля, настоящим Положением;

8.3.не препятствовать осуществлению текущей деятельности работников Администрации города, муниципальной организации;

8.4.нести иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом об основах общественного контроля.

9.Администрация города, муниципальная организация при посещении лицом (лицами) представляющим (представляющими) субъект общественного контроля вправе:

9.1.получать от субъекта общественного контроля необходимую информацию об осуществлении общественного контроля;

9.2.знакомиться с результатами общественного контроля;

9.3.давать объяснения по предмету общественного контроля;

9.4.пользоваться иными правами, предусмотренными Федеральным законом об основах общественного контроля.

_1183356867.doc
[image: image1.png]